
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO 

 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

Pregão Eletrônico SRP nº 045/2023 

Processo administrativo nº 2023/3/1916 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

DE SOLUÇÃO COMPLETA E INTEGRADA PARA MODERNIZAÇÃO DO PORQUE 

TECNOLÓGICO DE GESTÃO EM SAÚDE DESTE MUNICIPIO DE CASTANHAL, 

POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA, no uso das suas 

atribuições e com fundamento ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo art. 

49 da Lei nº 8.666/93, e considerando os termos expostos na Justificativa, quanto a necessidade 

de anulação do processo licitatório. 

RESOLVE: 

ANULAR o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

045/2023, considerando a reanálise da comissão técnica responsável pelo Pregão Eletrônico 

supracitado que verificou a possibilidade de anulação do processo, uma vez que esse não é 

imprescindível para os interesses da administração pública no atual momento. 

Castanhal/PA, 27 de julho de 2023. 

 

CRISTINA ANDRADE YOKOTE 

Secretária Municipal de Saúde de Castanhal/PA 
 


		2023-07-27T10:49:27-0300
	CRISTINA ANDRADE YOKOTE:31883745268




